
Nº 143, quarta-feira, 27 de julho de 201648 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016072700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de junho de 2015, e
demais informações que constam do processo SEI nº
50000.103270/2016-15, resolve:

Art. 1º Efetivar, pelo prazo de 1 (um) ano, a cessão do
empregado público MÁRCIO CARLOS DE SOUZA, matrícula nº
94927-68, do quadro de pessoal da Empresa Brasileira de Infraes-
trutura Aeroportuária - INFRAERO, para continuar exercendo o cargo
em comissão de Chefe de Seção, código FG-21, na Secretaria Mu-
nicipal de Obras e Serviços Públicos, da Prefeitura de Vilhena/RO.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do

empregado público, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imedia-

tamente ao órgão cedente ao término da cessão, observado o disposto
nos arts. 4º e 6º da Orientação Normativa SEGEP/MP Nº 4, de 12 de
junho de 2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

PORTARIA Nº 2.306, DE 25 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria SEGEP/MP nº
32, de 25 de fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial da União
de 26 de fevereiro de 2015 e considerando o disposto no art. 93 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação conferida
pelo art. 22 da Lei nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, regu-
lamentado pelo Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001, e pela
Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de 12 de junho de 2015, e
demais informações que constam do processo SEI nº
50000.100393/2016-02, resolve:

Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 1 (um) ano, a cessão do
servidor EUGÊNIO LÚCIO MACHADO FRAUZINO PEREIRA,
matricula nº 1315998, pertencente ao quadro de pessoal desta Pasta,
para continuar exercendo a função comissionada de Chefe de Seção -
FC-5 no Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cedente.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do

servidor, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao ór-

gão cedente ao término da cessão, observado o disposto nos arts. 4º e 6º
da Orientação Normativa SEGEP/MP Nº 4, de 12 de junho de 2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

PORTARIA Nº 2.307, DE 25 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da compe-
tência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria Ministerial nº 316,
de 26 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial da União de 28 de
maio de 2004 e considerando o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, com a redação conferida pelo art. 22 da Lei
nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, regulamentado pelo Decreto nº
4.050, de 12 de dezembro de 2001, e pela Orientação Normativa SE-
GEP/MP nº 4, de 12 de junho de 2015, e demais informações que
constam do processo SEI nº 00055.000926/2016-35, resolve:

Art. 1º Efetivar, por prazo indeterminado, a requisição do
empregado público WOLLEMBERG EMANUEL NASCIMENTO
COSTA, matrícula nº 1505249, pertencente ao quadro de pessoal da
Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO,
para a Advocacia-Geral da União com exercício na Procuradoria
Federal no estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do

empregado público, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imedia-

tamente ao órgão cedente, quando do seu retorno, conforme de-
termina os arts. 4º e 6º da Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, de
12 de junho de 2015.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

PORTARIAS DE 25 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada nos termos do art. 4º da Portaria nº
204, de 07 de agosto de 2015, publicada no Diário Oficial da União
de 10 de agosto de 2015, deste Ministério, resolve:

Nº 2.311 Dispensar GLEYDSON HERBETE DEYVID DE SOUZA,
matrícula SIAPE nº 2655310, CPF 020.201.161-54, do encargo de
substituto eventual do Coordenador, código DAS- 101.3, da Coor-
denação-Geral de Monitoramento e Avaliação, do Departamento de
Concessões, da Secretaria de Fomento para Ações de Transportes
deste Ministério, para o qual foi designado pela Portaria nº 254, DE
29/10/2014, publicada no DOU de 30/10/2014.

Nº 2.312 Dispensar FLÁVIA ENEDINA FARAY MELO, matrícula
SIAPE n° 0808175, CPF n° 381.119.001-63, do encargo de substituto
eventual do Coordenador, código DAS-101.3, da Coordenação-Geral
de Programação e Captação para o Desenvolvimento de Transportes,
da Secretaria de Fomento para Ações de Transportes deste Ministério,
para a qual foi designada pela Portaria n° 330, de 24/12/14, publicada
no DOU de 26/12/14.

Nº 2.313 Designar GUILHERME DE SOUZA ROCHA, matrícula
SIAPE n° 2988864, CPF n° 056.109.551-57, para substituir o cargo
em comissão de Coordenador, código DAS- 101.3, da Coordenação-
Geral de Programação e Captação para o Desenvolvimento de Trans-
portes, da Secretaria de Fomento para Ações de Transportes deste
Ministério, atualmente ocupado por GLEYDSON HERBETE DEY-
VID DE SOUZA.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.838, DE 25 DE JULHO DE 2016

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIA-
ÇÃO CIVIL - SUBSTITUTA, no uso das suas atribuições que lhe
foram subdelegadas pela Portaria/SAAD n.º 202, art. 1º, inciso VII,
de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da Uniã o de
11 de outubro de 2010, resolve:

Retificar a Portaria CGRH-MT nº 2.786, de 8 de outubro de
2004 publicada no Diário Oficial da União de 21/10/2004, Seção 2,
Página 40, referente à MARIA DA GLORIA BINA FIGUEIREDO.
Onde se lê "da Lei nº 8112, de 11/12/1990" leia-se "da Lei nº
8.112/90 e do artigo 40, § 7°, inciso I, da C.F. de 1988, com redação
dada pela EC. 41 de 19/12/2003, e do artigo 2°, inciso I, da Lei nº.
10.887, de 18/06/2004". (Processo n. 50000.031598/2004-45) BA.

LUCIA MARIA DE OLIVEIRA

PORTARIA No- 1.890, DE 26 DE JULHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO
CIVIL, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Por-
taria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso VII, de 08 de outubro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2010, de
acordo com Decisão Judicial, proferida pela 12ª Vara Federal da
Seção Judiciária do Pará, nos autos da ação n° 0022977-
33.2015.4.01.3900, resolve:

Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e 217,
inciso I, alínea "c",da Lei nº. 8112/1990, à ANTONIA DE NAZARE
PANTOJA DA SILVA, companheira do ex-servidor BENEDITO DA-
MASCENO DO ESPIRITO SANTO, matrícula SIAPE nº. 0786440,
do Quadro Permanente deste Ministério, falecido na inatividade em
05 de janeiro de 1997, cuja cota parte equivale a 100% (cem por
cento) do valor correspondente à remuneração decorrente do cargo de
Auxiliar de Enfermagem (NI) Classe "A", Padrão III, com vigência e
efeitos financeiros a partir de 12 de janeiro de 2016, data da decisão
judicial. (Processo nº. 00485.002332/2015-18) PA;

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

PORTARIA No- 1.891, DE 26 DE JULHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CI-
VIL, no uso das suas atribuições que lhe foram subdelegadas pela Por-
taria/SAAD n.º 202, Art. 1º, inciso VII, de 08 de outubro de 2010, pu-
blicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2010, resolve:

Conceder Pensão Vitalícia, de acordo com o artigo 5º, inciso
I, alínea "a", da Lei nº 3.373/58, combinado com o artigo 248 da Lei
nº 8.112/90, à MARIA ELENA TOMAZ GERBER, viúva do ex-
servidor JOÃO CARLOS GERBER, matrícula Siape n.º 2179898 do
Quadro Permanente deste Ministério, falecido em 09 de julho de
1983, no valor correspondente a 100% (cem por cento) do provento
integral do cargo de Agente Administrativo, referência NI31, com
vigência a partir da data da inclusão. (Processo nº
50000.025737/2010-93) PR

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIAS DE 26 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura
Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de
julho de 2015, publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, o art.
178 do Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de
05/05/2016, publicada no DOU de 12/05/2016 e a portaria nº 1.137,
de 28/06/2016, publicada no D.O.U de 29/06/2016, resolve:

Nº 1.325 - Art. 1º DISPENSAR o servidor REGINALDO LÍRIO
MORELATO, Engenheiro, matrícula DNIT nº 384-0, CPF nº
576.010.207-97, da função de Chefe do Serviço de Unidade Local,
código FCPE-1, da Superintendência Regional no Estado do Espírito
Santo desta Autarquia, com efeito a partir de 24/06/2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura
Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de
julho de 2015, publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, o art.

178 do Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de
05/05/2016, publicada no DOU de 12/05/2016 e a portaria nº 1.137,
de 28/06/2016, publicada no D.O.U de 29/06/2016, resolve:

Nº 1.326 - Art. 1º DISPENSAR o servidor ROMULO DUMONT REI-
NALDO, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula DNIT nº
4817-8, CPF nº 017.792.621-08, da função de Chefe do Serviço de
Recursos Logísticos, Informática, Cadastro e Licitação, código FCPE-
1, da Administração das Hidrovias do Tocantins e Araguaia - AHITAR
desta Autarquia, com efeitos a partir de 01/07/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 1.327 - Art. 1º DESIGNAR a servidora ESTELA MARIS PE-
REIRA DE SOUSA, Analista Administrativo, matrícula DNIT nº
3360-0, CPF nº 585.910.953-91, para exercer a função de Chefe do
Serviço de Recursos Logísticos, Informática, Cadastro e Licitação,
código FCPE-1, da Administração das Hidrovias do Tocantins e Ara-
guaia - AHITAR desta Autarquia, ficando dispensada da função que
atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO ADOLFO ANDRADE DE SÁ

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 105, DE 26 DE JUNHO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DE
PERNAMBUCO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, em conformidade com as dis-
posições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012 de 08 de dezembro de
2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orien-
tação Normativa SEGEP nº 01, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

Art. 1º. Restabelecer o pagamento, referente a beneficiária de
pensão indenizatória, DAIANE DE ANDRADE MELO, CPF-
121.596.534-62, tendo em vista a realização do recadastramento.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CACILDO DE MEDEIROS BRITO CAVALCANTE

PORTARIA Nº 78, DE 26 DE JULHO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 130-A
da Constituição Federal, tendo em vista o disposto no art. 6º da
Resolução nº 63, de 1º de dezembro de 2010, e no art. 1º, § 5º, da
Portaria CNMP-PRESI nº 70, de 27 de março de 2014, resolve:

Art. 1º Alterar o art. 4º da Portaria CNMP-PRESI nº 212, de 26
de julho de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 27 de julho de
2013, Seção 2, pág. 41, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4º Comporão o Comitê Gestor Nacional das Tabelas
Unificadas os seguintes membros e servidores, sob a presidência do
primeiro:

I. Fábio Barros de Matos, Promotor de Justiça do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios;

II. Adriano Teixeira Kneipp, Promotor de Justiça do Mi-
nistério Público do Estado do Rio Grande do Sul;

III. Braulio Gabriel Gusmão, Juiz Auxiliar do Conselho Na-
cional de Justiça;

IV. Dimitrius Viveiros Gonçalves, Promotor de Justiça do
Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro;

V. Gustavo Ferreira Sousa, Assessor Jurídico da Procura-
doria-Geral da República;

VI. Jesualdo Eurípedes Leiva Faria, Promotor de Justiça do
Ministério Público do Estado de Rondônia;

VII. Laudares Capella Filho, Promotor de Justiça do Mi-
nistério Público do Estado de Santa Catarina;

VIII. Ludmila Reis Brito Lopes, Procuradora do Trabalho;
IX. Luis Fabiano de Assis, Procurador do Trabalho;
X. Luis Gustavo Maia Lima, Promotor de Justiça do Mi-

nistério Público do Distrito Federal e Territórios;
XI. Pedro Antônio de Oliveira Machado, Procurador da Re-

pública da Procuradoria da República no Município de Bauru - SP;
XII. Pedro Arnaldo Ribeiro, Assessor, nível III, do Conselho

Nacional do Ministério Público;
XIII. William Sérgio Azevêdo Guimarães, Analista de TI do

Ministério Público do Estado de Goiás; e
XIV. Ana Luísa Jorge Marcondes, Assessora - Chefe da

Corregedoria Nacional.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação, revogando-se as disposições em contrário.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 187, DE 26 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art.
1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de
2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Conselho Nacional do Ministério Público
.



Nº 143, quarta-feira, 27 de julho de 2016 49ISSN 1677-7050

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016072700049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1° Designar, no período de 27 de agosto a 31 de outubro
de 2016, a servidora PAULA VELLASCO VASSALLO GAROFA-
LO, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública, matrícula nº
82.346, para o encargo de substituta eventual de Coordenadora de
Programação Orçamentária e Financeira, código CC-3, da Secretaria
de Planejamento Orçamentário, previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

PORTARIA Nº 585, DE 21 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 20 do
Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal e tendo em
vista o contido no Ofício nº 359/2016/MPF/PRBA/12ºCC/OAAM, de
6 de julho de 2016, da Procuradoria da República no Estado da
Bahia, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores da República VANESSA
CRISTINA GOMES PREVITERA VICENTE e FÁBIO CONRADO
LOULA para exercerem, até 30 de setembro de 2017, respectiva-
mente, as funções de Procuradora Regional dos Direitos do Cidadão
e Procurador Regional dos Direitos do Cidadão Substituto da Pro-
curadoria da República no Estado da Bahia.

Ministério Público da União

.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 110, DE 26 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art.
10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do
Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, em cumprimento à Decisão
proferida nos autos da Ação Ordinária nº 43843-13.2011.4.01.3800,
constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.012220/2011-91,
resolve:

Art. 1º NOMEAR, em condição sub judice, o candidato
habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na res-
pectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo
desta Portaria.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

BLAL YASSINE DALLOUL

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 17 de agosto
de 2016.

ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO

PORTARIA Nº 588, DE 22 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no
Ofício GABPC/PR/RS/N° 4546, de 15 de julho de 2016, da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

Dispensar, a pedido, o Procurador da República HAROLD
HOPPE da designação constante da Portaria PGR/MPF nº 91, de 19
de fevereiro de 2016, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 41, de 23
de fevereiro de 2016.

ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO

PORTARIA Nº 590, DE 22 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, com fundamento nos arts. 11 e 14
do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal e tendo
em vista o contido no Ofício nº 2388/2016/MPF/PR-TO/CHEFIA, de
22 de julho de 2016, da Procuradoria da República no Estado de
Tocantins, resolve:

Art. 1º Dispensar a Procuradora da República RENATA RI-
BEIRO BAPTISTA da função de Procuradora Regional Eleitoral
Substituta no Estado de Tocantins, designada pela Portaria PGR/MPF
nº 220, de 20 de março de 2015, publicada no D.O.U., Seção 2, pág.
52, de 26 de março de 2015.

Art. 2º Designar o Procurador da República JOSE RICARDO
TEIXEIRA ALVES para exercer, até o dia 22 de abril de 2017, a função
de Procurador Regional Eleitoral Substituto no Estado de Tocantins.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

Art. 4º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Fun-
ção Eleitoral.

ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO

ANEXO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ANTROPOLOGIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 10363203 BEATRIZ ACCIOLY VAZ MG PR-MG (BELO HORIZONTE) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

PORTARIA Nº 109, DE 26 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º,
inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº 424, de
5 de julho de 2013, bem como o que consta no Processo Admi-
nistrativo nº 2.00.000.021287/2016-76, resolve:

Remover, a pedido, mediante permuta, as servidoras abaixo
relacionadas, ocupantes do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração:

- JULIANA FARIA ZINN, da Procuradoria-Geral do Tra-
balho para o Procuradoria da República no Estado do Paraná;

- FERNANDA FARIAS MACHADO COSTA FERREIRA,
da Procuradoria da República no Estado do Paraná para a Procu-
radoria-Geral do Trabalho.

BLAL YASSINE DALLOUL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 693, DE 26 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 440, de 3 de
junho de 2015, e o contido na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de
outubro de 2008, resolve:

AUTORIZAR, até 4 de setembro de 2017, com ônus para o
Ministério Público Federal, a prorrogação da cessão do servidor
THIAGO GASPAR DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional e
Transporte, para continuar a exercer a função comissionada de As-
sistente Adjunto IV, FC-04, no Tribunal Regional Federal da 1ª Re-
gião.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 694, DE 26 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a partir de 18 de julho de 2016, CARMEM CON-
CEICAO DE ALBUQUERQUE MEDEIROS, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 11862, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-
2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Odim Brandão
Ferreira.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 695, DE 26 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 28 de julho de 2016, ALEX-
SANDRO SILVA GONCALVES, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 9961, do cargo em co-
missão de Assessor Nível VI, CC-6, da Assessoria Jurídica Criminal,
da Secretaria de Apoio Jurídico do Gabinete do Procurador Geral da
República.

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 254, DE 26 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar FERNANDA ROSA DE VASCONCELOS OLI-
VEIRA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Arquivologia, matrícula nº 23822, para substituir, no
período de 25 de julho a 23 de agosto de 2016, o Subsecretário, CC-
4, da Subsecretaria Jurídica, da Secretaria Jurídica e de Documen-
tação do Ministério Público Federal, por motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
ALAGOAS

PORTARIA Nº 90 DE 20 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR
nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a pedido, o servidor Celson Trajano dos
Santos, Técnico do MPU/ Apoio Técnico - Administrativo/Segurança
Institucional e Transporte, matrícula No. 15.869, da Função de Con-
fiança de Coordenador de PRM - Nível I, código FC-3, da Pro-
curadoria da República no Município de Arapiraca/Santana do Ipa-
nema.

Art. 2º - Designar a servidora Aline Lopes Moreira, Técnico
do MPU/ Apoio Técnico - Administrativo/Administração, matrícula
No. 16.865, para exercer a Função de Confiança de Coordenador de
PRM - Nível I, código FC-3, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Arapiraca/Santana do Ipanema.

RODRIGO ANTÔNIO TENÓRIO CORREIA DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

PORTARIA Nº 209, DE 22 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 56, VI, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

1) Retificar a Portaria nº 200, de 13 de julho de 2016, com
as seguintes alterações:

Onde se lê:
Dispensar o servidor WARLEY MARCKSON BASTOS

MOURA, matrícula nº 27363, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de As-
sistente Nível II do GABPR4-AHCL, Código FC-2, da Procuradoria
da República no Distrito Federal. Em consequência, designar a ser-
vidora MARCELA CRISTINA DE LIMA MARANHÃO SANTOS
DE BARROS, matrícula nº 24036-2, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a referida função.

Leia-se:
Dispensar o servidor WARLEY MARCKSON BASTOS

MOURA, matrícula nº 27363, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de As-
sistente Nível II do GABPR4-AHCL, Código FC-2, da Procuradoria
da República no Distrito Federal. Em consequência, designar a ser-
vidora MARCELA CRISTINA DE LIMA MARANHÃO SANTOS
DE BARROS, matrícula nº 24036-2, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a referida função, a
partir de 21 de julho de 2016.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS

PORTARIA Nº 138, DE 26 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n. 357, de 5 de
maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Ad-
ministrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1° Nomear ANDRÉ TANURE DOMINGUES FIGUEI-
REDO, Bacharel em Direito, para exercer o cargo em comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Goiás.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

MARCELLO SANTIAGO WOLFF



Nº 143, quarta-feira, 27 de julho de 201650 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016072700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
MARANHÃO

PORTARIA Nº 99, DE 25 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO - PR/MA, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor, GUILHERME BRAGA FER-
REIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Ad-
ministrativo/Administração, matrícula nº 27529, da função de Chefe
do Setor Administrativo, Código FC-1, da PRM/Balsas/MA.

Art. 2º. Dispensar o servidor, RICARDO AUGUSTO LIMA
PAULA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Ad-
ministrativo/Administração, matrícula nº 27514, da função de As-
sistente, Nível II, Código FC-2, da PRM/Balsas/MA.

Art. 3º. Designar o servidor, RICARDO AUGUSTO LIMA
PAULA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Ad-
ministrativo/Administração, matrícula nº 27514, para exercer a função
de Chefe do Setor Administrativo, Código FC-1, da PRM/Bal-
sas/MA.

Art. 4º. Designar o servidor, RAFAEL MASELLI LAUS-
SAC, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito,
matrícula nº 27174, para exercer a função de Assistente, Nível II,
Código FC-2, da PRM/Balsas/MA.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se às disposições em contrário.

JOSÉ RAIMUNDO LEITE FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R Á

PORTARIA N° 179, DE 25 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

1. Exonerar a servidora ANGELA FERREIRA PÓVOA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula 7948, do Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC 02,
da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Pará.

2. Nomear o servidor GERALDO OTAVIO MERGULHÃO
DE OLIVEIRA JUNIOR, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, matrícula 22073, para exercer o Cargo em
Comissão de Assessor - Nível II, CC 02, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Pará.

MARIA CLARA BARROS NOLETO

PORTARIA N° 180, DE 25 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar a servidora ARIANNE DE ALMEIDA LEAL
ALMADA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 22559, da Função de Confiança de Chefe do
Setor de Registro e Acompanhamento Funcional, FC 01, da Divisão
de Gestão de Pessoas da Procuradoria da República no Estado do
Pará.

2. Designar a servidora ANGELA FERREIRA PÓVOA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 7948, para exercer a Função de Confiança de Chefe do
Setor de Registro e Acompanhamento Funcional, FC 01, da Divisão
de Gestão de Pessoas da Procuradoria da República no Estado do
Pará.

3. Dispensar o servidor MAURICIO GOMES MARTINS,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 24100, da Função de Confiança de Assistente - Nível II, FC
02, do gabinete do Procurador da República do 5º Ofício da Pro-
curadoria da República no Estado do Pará.

4. Designar a servidora ANA LUIZA MORAES DA PON-
TE, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 24052,
para exercer a Função de Confiança de Assistente - Nível II, FC 02,
do gabinete do Procurador da República do 5º Ofício da Procuradoria
da República no Estado do Pará.

MARIA CLARA BARROS NOLETO

PORTARIA N° 181, DE 25 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição conferida
pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Adminis-
trativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF
nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do
Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado
pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor EVANDER DAYAN MATTOS
ALENCAR, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 25096, da Função de Confiança de Assistente
- Nível II, código FC 02, do gabinete do Procurador da República do
1º Ofício da Procuradoria da República no Município de Tucuruí.

2. Designar a servidora THAYANE ELIZABETH FERREI-
RA DE PARIJÓS, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matri-
cula nº 24984, para exercer a Função de Confiança de Assistente -
Nível II, código FC 02, do gabinete do Procurador da República do 1º
Ofício da Procuradoria da República no Município de Tucuruí.

3. Dispensar o servidor TIAGO FERREIRA DA CUNHA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula 25113, da Função de Confiança de Chefe do Setor Admi-
nistrativo, código FC 01, da Procuradoria da República no Município
de Tucuruí.

4. Designar o servidor MÁRIO SÉRGIO CARVALHAL DE
SOUSA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula 27976, para exercer a Função de Confiança de
Chefe do Setor Administrativo, código FC 01, da Procuradoria da
República no Município de Tucuruí.

5. Dispensar o servidor MARIO SÉRGIO CARVALHAL DE
SOUZA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 27976, da Função de Confiança de Chefe do
Setor Jurídico, código FC 01, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Tucuruí.

6. Designar o servidor EVANDER DAYAN MATTOS
ALENCAR, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 25096, para exercer a Função de Confiança de
Chefe do Setor Jurídico, código FC 01, da Procuradoria da República
no Município de Tucuruí.

MARIA CLARA BARROS NOLETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R A N Á

PORTARIA Nº 529, DE 21 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382,
de 05 de maio de 2015), RESOLVE:

Nomear, a partir de 27/07/2016, MICHELE CENTENO
PRESTES, matrícula 19971-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, para exercer o cargo em comissão de
Assessor-Chefe - Nivel II, CC-2, da Assessoria de Planejamento e
Gestão Estratégica, da Procuradoria da República no Estado do Pa-
raná.

DANIEL HOLZMANN COIMBRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA

1ª REGIÃO

PORTARIA No- 296, DE 25 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das
suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 1º, § 2º, I
da Portaria PGT nº 142, de 20 de março de 2013, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar do encargo de Coordenador da Procu-
radoria do Trabalho no Município de Cabo Frio, o Procurador do
Trabalho José Pedro dos Reis.

Art. 2º Designar para exercer o encargo de Coordenador da
Procuradoria do Trabalho no Município de Cabo Frio, o Procurador
do Trabalho Vitor Bauer Ferreira de Souza.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 141, DE 20 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO TRABALHO - PROCURADORIA REGIONAL DO TRABA-
LHO DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Designar os Membros do Ministério Público do Trabalho,
abaixo nominados, para atuarem nas sessões de julgamento perante o
Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região, no mês de agosto de
2016.

II - Determinar, para os efeitos dos artigos 1º e 83º, incisos
II e VII, da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, que os senhores
Procuradores, ora designados, atuem nas respectivas sessões de jul-
gamento, acompanhando-as até o encerramento, ficando responsáveis,
também, nas eventuais prorrogações, antecipações ou adiamento das
mesmas.

AGOSTO - 2016
ESCALA
SESSÕES/TURMAS E AUDIÊNCIA/VARAS

SESSÃO PERÍODO PROCURADOR
1ª Turma 01 a 17/08/16 Dr. Gustavo Chagas
1ª Turma 18 a 26/08/16 Dr. Pedro Serafim
1ª Turma 29 a 31/08//16 Dr. Gustavo Chagas
2ª Turma 01 a 31/08/16 Dr. Waldir Bitu
3ª Turma 01 a 26/08/16 Dr. Pedro Serafim
3ª Turma 29 a 31/08/16 Dr. Gustavo Chagas
4ª Turma 01 a 31/08/16 Dra. Maria Angela

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

JOSÉ LAÍZIO PINTO JÚNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
8ª REGIÃO

PORTARIA No- 89, DE 19 DE JULHO DE 2016.

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 8ª Região, no uso de suas atribuições legais, resolve designar os
Membros do Ministério Público do Trabalho, abaixo relacionados,
para atuarem nas Sessões da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª Turmas e das Seções
Especializadas I e II do E. Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, no período de 01/08/2016 a 02/09/2016, como segue:

01/08 a 05/08/2016
1ª Turma: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
2ª Turma: Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
3ª Turma: Dra. Gisele Santos Fernandes Góes
4ª Turma: Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
T. Pleno: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
SE I: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
SE II: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
08/08 a 12/08/2016
1ª Turma: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
2ª Turma: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
3ª Turma: Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
4ª Turma: Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
T. Pleno: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
SE I: Dra. Gisele Santos Fernandes Góes
SE II: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
15/08 a 19/08/2016
1ª Turma: Dra. Gisele Santos Fernandes Góes
2ª Turma: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
3ª Turma: Dra. Gisele Santos Fernandes Góes
4ª Turma: Dra. Rita Moitta Pinto da Costa
T. Pleno: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
SE I: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
SE II: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
22/08 a 26/08/2016
1ª Turma: Dra. Loana Lia Gentil Uliana
2ª Turma: Dra. Rita Moitta Pinto da Costa
3ª Turma: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
4ª Turma: Dra. Gisele Santos Fernandes Góes
T. Pleno: Dr. Rafael Dias Marques
SE I: Dra. Rita Moitta Pinto da Costa
SE II: Dr. Rafael Dias Marques
29/08 a 02/09/2016
1ª Turma: Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
2ª Turma: Dra. Loana Lia Gentil Uliana
3ª Turma: Dra. Rita Moitta Pinto da Costa
4ª Turma: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
T. Pleno: Dr. Rafael Dias Marques
SE I: Dra. Gisele Santos Fernandes Góes
SE II: Dr. Rafael Dias Marques

HIDERALDO LUIZ DE SOUSA MACHADO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 25 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº
290/PGJM, de 05 de dezembro de 2013, com fundamento no artigo
1º, inciso VI, alinha "a", da Portaria 424/PGR, de 05 de julho de 2013
e tendo em vista o contido no Processo nº 08160.014061/2016-07,
resolve:

No- 320- Lotar provisoriamente, a critério da Administração, a contar
de 25/07/2016, o servidor RICARDO FERNANDES DE CASTRO,
matrícula nº 1297-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, pertencente ao Quadro de Pessoal da Procura-
doria-Geral de Justiça Militar na Procuradoria de Justiça Militar em
B r a s í l i a / D F.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso
I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, reso
No- .º 322-Dispensar JERÔNIMO SOUZA PEREIRA, servidor re-
quisitado do Comando da Exército, matrícula nº 1155-0, para exercer
a Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, da
Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, Código FC-1
(70240), a contar de 25 de julho de 2016.




